
Quarta – Feira, 25 de Maio de 2022 – Ano VI – Edição 624 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  DECRETO  
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 839 DE 25 DE MAIO DE 2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora ROSANGELA APARECIDA CARVALHO BUENO, portadora do 

RG 27.046.085-8, nos termos da CLT, a contar de 24 de maio de 2022 conforme processo administrativo n° 885/2022, 

do cargo público de TECNICO DE ENFERMAGEM. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de maio de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 25 de maio de 2022. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 



Quarta – Feira, 25 de Maio de 2022 – Ano VI – Edição 624 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  DECRETO  
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 840 DE 25 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora THAIS APARECIDA DE SOUZA PACHECO, portadora do RG – 

40.637.771-6, CPF 438.042.708-08, PIS/PASEP 16757076811 com a Classificação nº 27 do cargo público de 

CUIDADOR DE CRECHE, nos termos da CLT, a contar de 25 de maio de 2022. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

 

Estiva Gerbi, 25 de maio de 2022. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 



Quarta – Feira, 25 de Maio de 2022 – Ano VI – Edição 624 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  LICITAÇÃO  
 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022 - REABERTURA 

 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, comunica a abertura de Procedimento de chamada pública n° 

002/2022, para CELEBRAÇÃO DE PARCERIA VOLUNTÁRIA EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO 

COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, DORAVANTE DENOMINADA OSC, ENVOLVENDO 

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS MEDIANTE TERMO DE COLABORAÇÃO, PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA 

COMPLEXIDADE – ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ATÉ 05 (CINCO) CRIANÇAS E/OU 

ADOLESCENTES. 

 

 

Os interessados deverão apresentar as documentações exigidas em edital na data 14 de junho de 2022 as 09:00 horas, 

junto ao departamento de licitação desta prefeitura, localizado na Avenida Adélia Caleffi Gerbi, nº 15 – Estiva Gerbi, 

em petição endereçada à Senhora Prefeita Municipal. 

 
Mais informações no sítio da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP – www.estivagerbi.sp.gov.br. 

 

 

 
Prefeitura de Estiva Gerbi/SP 

 

 

 
Estiva Gerbi, 25 de maio de 2022 

 

 

 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

http://www.estivagerbi.sp.gov.br/


Quarta – Feira, 25 de Maio de 2022 – Ano VI – Edição 624 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  LICITAÇÃO  
 

CHAMADA PÚBLICA N° 003/2022 

 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, comunica a abertura de Procedimento de chamada pública n° 

003/2022, para SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS AOS 

ADOLESCENTES E JOVENS DE 15 A 17 ANOS DE IDADE. 

 
Os interessados deverão apresentar as documentações exigidas em edital na data 14 de junho de 2022 as 14:00 horas, 

junto ao departamento de licitação desta prefeitura, localizado na Avenida Adélia Caleffi Gerbi, nº 15 – Estiva Gerbi, 

em petição endereçada à Senhora Prefeita Municipal. 

 

 

 

 
Mais informações no sítio da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP – www.estivagerbi.sp.gov.br. 

 

 

 

 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP 

 

 

 
Estiva Gerbi, 25 de maio de 2022 

 

 

 

 

 

 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

http://www.estivagerbi.sp.gov.br/


Quarta – Feira, 25 de Maio de 2022 – Ano VI – Edição 624 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 LICITAÇÃO  

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

PROCESSO Nº 0558/2022 

CONVITE Nº 011/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para a realização do Plano Diretor, como também seus 

quesitos de Saneamento Básico para o município de Estiva Gerbi. 

 

Tendo em vista os elementos constantes dos autos, homologo todos os atos do presente processo, bem como a decisão proferida pela 

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 582, datada de 17/08/2020. 

Portanto, fica adjudicado o objeto desta licitação a empresa: ATLÂNTICA GESTÃO SUSTENTÁVEL LTDA, inscrita no CNPJ: 

23.723.926/0001-00, com sede na Rua: Alberto de Souza, N° 155 – Jd. São Lourenço – Estiva Gerbi/SP – CEP: 13.857-000, pelo 

menor valor global de R$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais). 

 

 

Certifique-se e cumpra-se 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 24 de maio de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta – Feira, 25 de Maio de 2022 – Ano VI – Edição 624 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 LICITAÇÃO  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO N° 0558/2022 

CONVITE N° 011/2022 

CONTRATO N° 022/2022. 

 

 

CONTRATADA: ATLÂNTICA GESTÃO SUSTENTÁVEL LTDA 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DO 

PLANO DIRETOR, COMO TAMBÉM SEUS QUESITOS DE SANEAMENTO BÁSICO PARA O MUNICÍPIO DE ESTIVA 

GERBI. 

 

VALOR GLOBAL R$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais) 

VIGENCIA: 06 meses 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 24 DE MAIO DE 2022 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 



Quarta – Feira, 25 de Maio de 2022 – Ano VI – Edição 624 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  EXPEDIENTE  

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 


